
1 
 

 

 

Zápis č. 9 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 12. září 2018 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA  

Ing. Pavel Martínek 

Petr Měřínský 

RSDr. Josef Nekl 

Jaroslav Osina 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Ing. Radim Sršeň 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

 

Omluveni:  

Radek Pospíšilík 

Ing. Michal Procházka 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná  

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 



2 
 

  

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Aktualizace územní studie Větrné elektrárny na území Olomouckého kraje 

4. Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

5. Územní energetická koncepce Olomouckého kraje na období 2015-2025 – 
plnění akčního plánu 

6. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje  

7. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. Všechna usnesení z předchozích jednání 

Výboru byla již vypořádána. 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Petr Heinisch představil materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 13. 6. 2018. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Aktualizace územní studie Větrné elektrárny na území Olomouckého kraje 

Vedoucí Oddělení územního plánování KÚOK Ing. Irena Hendrychová vystoupila 

s prezentací, v níž uvedla informace k aktualizaci územní studie z r. 2009 – účel, průběh 

zpracování, mapové podklady a oblasti pro rozvoj větrných elektráren. Původní územní 

studie je dostupná pod odkazem https://www.kr-olomoucky.cz/us-vetrne-elektrarny-na-

uzemi-olomouckeho-kraje-cl-921.html, aktualizace zde bude zveřejněna po finálním 

předání od zpracovatele. Prezentace je přílohou č. 2 zápisu (1. část prezentace) a je 

dostupná online pod odkazem http://www.uschovna.cz/zasilka/EFAJX3G784MAAG62-

H4D. 

V diskusi se řešil zájem o výstavbu větrných elektráren, který je do velké míry závislý na 

pobídkách (dotacích) státu, v tuto chvíli nejsou známy nové záměry na výstavbu větrných 

elektráren. Dále bylo řešeno, proč není územní studie závazná. Pokud projektant 

navrhne srovnatelnou nebo lepší variantu, může se od územní studie ustoupit. Závazná 

by byla pouze v případě, že by byla přenesena do zásad územního rozvoje (ZÚR) nebo 

https://www.kr-olomoucky.cz/us-vetrne-elektrarny-na-uzemi-olomouckeho-kraje-cl-921.html
https://www.kr-olomoucky.cz/us-vetrne-elektrarny-na-uzemi-olomouckeho-kraje-cl-921.html
http://www.uschovna.cz/zasilka/EFAJX3G784MAAG62-H4D
http://www.uschovna.cz/zasilka/EFAJX3G784MAAG62-H4D


3 
 

územních plánů. V lokalitách Ostružná a Mravenečník jsou větrné parky se starými a 

dosluhujícícmi větrnými leketrárnami. Budou tyto lokality i nadále určeny k výstavbě 

nových větrných elektráren? Na základě podmínek v ZÚR se nepředpokládá výstavba 

nových větrných elektráren v kulturních krajinných oblastech. 

4. Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

Ing. Hendrychová uvedla informace k aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje a součástí byl i popis koordinačních výkresů. Prezentace je přílohou 

č. 2 zápisu (2. část prezentace) a je dostupná online pod odkazem 

http://www.uschovna.cz/zasilka/EFAJX3G784MAAG62-H4D.  

V diskusi byly podány informace k výhledu, kdy by měla být schválena aktualizace č. 2a 

ZÚR Olomouckého kraje. Termín schválení je závislý na veřejném projednání  

a obdržených námitkách a připomínkách. Pokud by se některým mělo vyhovět, muselo 

by znovu proběhnout veřejné projednání. V opačném případě je předpokládáno 

schválení  

v 1. čtvrtletí r. 2019. 

 

5. Územní energetická koncepce Olomouckého kraje na období 2015-2025 – plnění 

akčního plánu 

S prezentací vystoupil zaměstnanec Oddělení regionálního rozvoje KÚOK Ing. Roman 

Melo. Územní energetická koncepce Olomouckého kraje byla členům Výboru 

představena na jednání dne 7. 6. 2017, dokumentace je dostupná pod odkazem 

https://www.kr-olomoucky.cz/uzemni-energeticka-koncepce-cl-538.html. Nyní byla 

prezentace věnována plnění akčního plánu v r. 2018. Podrobné informace k plnění 

jednotlivých opatření jsou uvedeny v prezentaci, která je přílohou č. 3 zápisu. 

 

6. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

Bc. Renata Polášková prezentovala žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti 

strategického rozvoje kraje. O individuální dotaci lze žádat v případě, pokud na daný účel 

nebyl vypsán žádný dotační program a Olomoucký kraj nepředpokládá v daném 

kalendářním roce vyhlášení dotačního programu s vyhovujícím účelem a v případě, že 

na daný účel byl/bude v roce 2018 vypsán dotační program, ale konkrétní žadatel 

není/nebyl v daném dotačním programu oprávněným žadatelem. Předloženy byly žádosti 

Hranické rozvojové agentury, z.s., Olomouckých kolařů, z.s., Olomouckého klastru 

inovací, družstvo a Okresní hospodářské komory Olomouc. 

Hranická rozvojová agentura, z.s. si žádala o finanční dotaci na spolufinancování 

Mezinárodní konference v rámci projektu CoCoBeLa v Hranicích s názvem „Partnerství 

pro venkov“ ve výši 50 000 Kč. Žádost byla projednána na poradě vedení dne 30. 7. 

2018, která doporučila  vyhovět žadateli o dotaci částečně, a to ve výši 30 000 Kč. Rada 

Olomouckého kraje dne 27. 8. 2018 svým usnesením č. UR/48/43/2018 rozhodla  

o poskytnutí dotace. 

Olomoučtí kolaři, z.s. si žádali o finanční dotaci na spolufinancování projektu s názvem 

„Cesta za multimodalitou v Olomouckém kraji“ ve výši 181 890 Kč. Žádost byla 

projednána na poradě vedení dne 14. 8. 2018, která doporučila  vyhovět žadateli o dotaci 

http://www.uschovna.cz/zasilka/EFAJX3G784MAAG62-H4D
https://www.kr-olomoucky.cz/uzemni-energeticka-koncepce-cl-538.html


4 
 

částečně,  

a to ve výši 30 000 Kč. Rada Olomouckého kraje dne 10. 9. 2018 svým usnesením  

č. UR/49/22/2018 rozhodla o poskytnutí dotace. 

Olomoucký klastr inovací, družstvo si žádal o finanční dotaci na financování přípravných 

prací a startovacích aktivit od 09-12./2018., které předcházejí akci s názvem „Česko-

Izraelské inovační dny 2019“ ve výši 230 000 Kč. Žádost byla projednána na poradě 

vedení dne 10. 9. 2018, která doporučila schválit výjimku ze Zásad žadateli o dotaci, a to 

ve výši 150 000 Kč. Rada Olomouckého kraje dne 10. 9. 2018 svým usnesením č. 

UR/49/23/2018 doporučila Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku ze Zásad o 

poskytnutí dotace. 

Okresní hospodářská komora Olomouc si žádala o finanční dotaci na spolufinancování 

Exkluzivního networkingu ve výši 50 000 Kč. Žádost byla projednána na poradě vedení 

dne 10. 9. 2018, která doporučila schválit výjimku ze Zásad žadateli o dotaci, a to ve výši 

50 000 Kč. Rada Olomouckého kraje dne 10. 9. 2018 svým usnesením č. UR/49/23/2018 

rozhodla o poskytnutí dotace. 

Podklad s informacemi k obdržený žádostem je přílohou č. 4 zápisu 

7. Různé 

Ing. Radim Sršeň, Ph.D. pozitivně zhodnotil přístup Olomouckého kraje při řešení 

problematiky vysokorychlostního internetu, který je s Královéhradeckým krajem 

nejaktivnější. Za olomoucký kraj bylo potvrzeno, že se i nadále bude aktivně zapojovat  

a s partnery v území komunikovat a přenášet informace. 

Další jednání Výboru proběhne dne 14. 11. 2018 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti  

č. 320. Na programu budou mj. projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje či 

Program na podporu podnikání 2019. Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným 

za účast na zasedání. 

 

 

 

V Olomouci dne 17. 9. 2018 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


